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Nr 113
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 

gjorda framställning om anslag för budgetåret 1967/68 
till statens hantverks- och industrilånefond jämte i äm
net väckta motioner.

(5:e avd.)

Det i detta utlåtande upptagna investeringsanslaget till statens hantverks- 
och industrilånefond har i statsverkspropositionen redovisats inom handels
departementets verksamhetsområde. I anslutning till Kungl. Maj :ts propo
sition nr 21 och utskottets av riksdagen bifallna utlåtande nr 29 samt Kungl. 
Maj :ts kungörelse den 24 februari 1967 (nr 47) om ändring i stadgan an
gående statsdepartementen upptar utskottet anslaget såsom tillhörigt in
rikesdepartementets verksamhetsområde.

I propositionen nr 1 bär Kungl. Maj :t (bilaga 12, punkt IV: 1, s. 163 av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 3 januari 
1967) föreslagit riksdagen att till Statens hantverks- och industrilånefond 
för budgetåret 1967/68 anvisa ett investeringsanslag av 18 000 000 kr.

Kungl. Maj ds förslag innebär oförändrad medelsanvisning, vilket dock 
anses medge en inte oväsentlig ökning av utlåningsverksamheten på grund 
av för vart år större amorteringar av låneskulder.

I detta sammanhang har utskottet behandlat
dels två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 

herrar Johan Olsson och Mattsson (I: 16) och den andra inom andra kam
maren av herr Andersson i Örebro m. fl. (II: 20), i vilka motioner hemställts 
att riksdagen måtte besluta dels höja de i kungl. kungörelsen 1960:372 
(1965:102) angivna gränserna för företagareförenings utlåning till 150 000 
kronor, dels ock i samband därmed slopa de f. n. olika maximigränserna för 
lån till maskiner;

dels ock två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren 
av herr Johan Olsson m. fl. (1:551) och den andra inom andra kammaren 
av herr Andersson i Örebro m. fl. (II: 681), i vilka motioner hemställts att 
riksdagen måtte till Statens hantverks- och industrilånefond för budgetåret 
1967/68 anvisa ett investeringsanslag av 21 000 000 kr.

Beträffande motiveringarna för de ifrågavarande yrkandena hänvisar ut
skottet till motionerna II: 20 och II: 681.

Utskottet. Enligt statsrådsprotokollet uppgick statens hantverks- och in
dustrilånefond den 30 juni 1966 till 172 milj. kr. För innevarande budgetår 
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har på kapitalbudgeten anvisats 18 milj. kr. för att tillföras fonden. Enligt 
statsrådsprotokollet har vidare beräknats att för utlåning från fonden under 
budgetåret 1966/67 kommer att finnas disponibla, förutom nämnda 18 milj. 
kr., vissa amorteringar in. in. eller tillsammans 20 milj. kr. För att täcka före
tagarföreningarnas låncmedelshehov under nästa budgetår står i första hand 
inflytande amorteringar till förfogande. Dessa hav av kommerskolleigium be
räknats till 34 milj. ler. Kungl. Maj :t har föreslagit att nästa budgetår anvisas 
18 milj. kr. att tillföras fonden. Ett bifall till detta förslag skulle innebära 
att totalt 52 milj. kr. blir disponibla för utlåningen under budgetåret 1967/68.

I de i anslutning till statsverkspropositionen väckta motionerna 1:551 
och II: 681 har yrkats att för nästa budgetår skall till fonden anvisas 3 milj. 
kr. utöver Kungl. Maj :ts förslag.

Såsom framgår av vad utskottet nyss anfört innebär redan Kungl. Maj :ts 
förslag att utlåningsverksamheten kan avsevärt ökas nästa budgetår. Med 
hänsyn härtill är utskottet ej berett biträda yrkandet i motionerna 1:551 
och II: 681 om en ytterligare medelsanvisning av 3 milj. kr. Utskottet till
styrker sålunda Kungl. Maj :ts förslag i statsverkspropositionen om en me
delsanvisning av 18 milj. kr. till fonden.

Enligt vad utskottet inhämtat kan den i motionerna 1:16 och 11:20 
behandlade frågan om höjning av gränserna för företagareförenings utlåning 
väntas bli behandlad av företagareföreningsutredningen. Då utredningens 
förslag, som väntas föreligga senare under året, ej lämpligen bör föregripas 
är utskottet ej berett tillstyrka ifrågavarande motionsyrkanden.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
1. att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj :ts förslag 

samt med avslag å motionerna 1:551 och 11:681, till Sta
tens hantverks- och industrilånefond på kapitalbudgeten un
der statens utlåningsfonder för budgetåret 1967/68 anvisa 
ett investeringsanslag av 18 000 000 kr.;

2. att motionerna I: 16 och II: 20 icke må av riksdagen 
bifallas.

Stockholm den 9 maj 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit 
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Einar Persson, 

Birger Andersson, Fritz Persson, Svensson, Kaijser, Harry Carlsson, fru 
Wallentheim, herrar Bengtson, Ottosson, Herbert Larsson, Nils-Eric Gustafs
son, Schött och Karl-Erik Eriksson; samt

från andra kammaren: herrar Bohman, Karlsson i Olofström, Almgren, 
Eliasison i Sundborn, Mellqvist, Bergman, fröken Olsson, herrar Lindholm, 
Nelander, Björkman, Blomkvist, Tobé, Sjönell, Westberg och Gustavsson i 
Ängelholm.



Reservationer

1) av herrar Kaijser, Harry Carlsson, Bengtson, Ottosson, Nils-Eric Gus
tafsson, Schött, Karl-Erik Eriksson, Bohman, Eliasson i Sundborn, Nelän
der, Björkman, Tobé, Sjönell och Westberg, vilka ansett att utskottet bort 
tillstyrka motionerna I: 551 och II: 681, och att därför

dels det stycke i utskottets yttrande på s. 2, som börjar med »Såsom fram
går» och slutar med »till fonden», bort ha följande lydelse:

»Utskottet anser att vad i motionerna I: 551 och II: 681 anförts till stöd 
för yrkandet om en medelsanvisning med 3 milj. kr. utöver Kungl. Maj ds 
förslag förtjänar beaktande. Med hänsyn härtill tillstyrker utskottet ifråga
varande motionsyrkande.»

dels ock utskottets hemställan under 1. bort ha följande lydelse:
»1. att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj ds förslag 

samt med bifall till motionerna I: 551 och II: 681, till Sta
tens hantverks- och industrilånefond på kapitalbudgeten un
der statens utlåningsfonder för budgetåret 1967/68 anvisa 
ett investering sanslag av 21 000 000 kr.;»

2) av herrar Kaijser, Harry Carlsson, Bengtson, Ottosson, Nils-Eric Gus
tafsson, Schött, Karl-Erik Eriksson, Bohman, Eliasson i Sundborn, Kelan
der, Björkman, Tobé, Sjönell och Westberg, vilka ansett att utskottet bort 
tillstyrka motionerna I: 16 och II: 20 och att därför

dels det stycke i utskottets yttrande på s. 2, som börjar med »Enligt vad» 
och slutar med »ifrågavarande motionsyrkanden», bort ha följande lydelse:

»I motionerna I: 16 och II: 20 har enligt utskottets mening anförts bä
rande skäl för den yrkade ändringen av gränserna för företagareförenings 
utlåning. Med hänsyn härtill tillstyrker utskottet ifrågavarande motionsyr
kanden.»

dels ock utskottets hemställan under 2. bort ha följande lydelse:
»2. att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 16 och 

11:20, besluta höja de i kungörelsen den 3 juni 1960 (nr 
372) om statligt kreditstöd till hemslöjd, hantverk och små
industri angivna gränserna för företagareförenings utlåning 
till 150 000 kr., varvid de f. n. olika maximigränserna för lån 
till maskiner skall slopas.»
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